SECTOR PARAESTATAL

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Corriente

Capital
Aprovechamientos

Corriente

Capital
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ingresos Derivados de Financiamientos

1,925,095 -
171,406 -
171,406 -

1,106,075 -

1,925,095
171,406
171,406

1,106,075

276,074
50,579
50,579

291,426

276,074
50,579
50,579

291,426

1,649,021
120,827
120,827

814,649

Total

3,202,576 -

3,202,576

618,079

618,079

Ingresos del Gobierno
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Corriente
Capital
Aprovechamientos
Corriente
Capital
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ingresos de Organismos y Empresas
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ingresos derivados de financiamiento
Ingresos Derivados de Financiamientos

3,202,576 -

1,925,095 -
171,406 -
171,406 -

1,106,075 -

3,202,576

1,925,095
171,406
171,406

1,106,075

Ingresos excedentes?

2,584,497

618,079

276,074
50,579
50,579

291,426

618,079

276,074
50,579
50,579

291,426

2,584,497

1,649,021
120,827
120,827

814,649

Total

3,202,576 -

3,202,576

618,079

618,079

1 Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero

Ingresos excedentes?

2,584,497
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La Libertad Centro Cultural de Apizaco 3,202,576

3,202,576 669,903 669,903 2,532,673

Total del Gasto 3,202,576 - 3,202,576 669,903 669,903 2,532,673
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Servicios Personales 1,697,095 - 1,697,095 400,142 400,142 1,296,953
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente - - - - - -
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 1,481,568 - 1,481,568 370,389 370,389 1,111,179
Remuneraciones Adicionales y Especiales 215,527 - 215,527 29,753 29,753 185,774

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros 171,406 - 171,406 23,904 23,904 147,502
Me.lte.zrlales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos 79,712 ) 70,712 15,355 15,355 64,357
Oficiales
Alimentos y Utensilios 11,545 - 11,545 - - 11,545
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparaciéon 54,249 - 54,249 4,249 4,249 50,000
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 25,900 - 25,900 4,300 4,300 21,600

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales 1,106,075 - 1,106,075 237,857 237,857 868,219
Servicios Basicos 50,594 - 50,594 7,981 7,981 42,613
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 740,385 - 740,385 178,384 178,384 562,001
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 35,903 - 35,903 7,288 7,288 28,615
Servicios de Instalaciéon, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 45,640 - 45,640 11,139 11,139 34,501
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos 10,000 - 10,000 - - 10,000
Servicios Oficiales 136,680 - 136,680 26,680 26,680 110,000
Otros Servicios Generales 86,873 - 86,873 6,385 6,385 80,488
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Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

15,000
7,000

8,000

- 15,000
- 7,000

- 8,000

8,000

8,000

8,000

8,000

7,000
7,000
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Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

213,000

213,000

213,000

213,000

213,000

213,000

Total del Gasto

3,202,576

3,202,576

669,903

669,903

2,532,673
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Gasto Corriente 2,974,576 - 2,974,576 661,903 661,903 2,312,673
Gasto de Capital 15,000 - 15,000 8,000 8,000 7,000
Amortizacién de la Deuda y Disminucién de Pasivos 213,000 - 213,000 - - 213,000
Total del Gasto 3,202,576 - 3,202,576 669,903 669,903 2,632,673
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Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

3,202,576

3,202,576

3,202,576

3,202,576

669,903

669,903

669,903

669,903

2,532,673

2,532,673

Total del Gasto

3,202,576

3,202,576

669,903

669,903

2,532,673
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Total Créditos Bancarios 0 0 0

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0 0

TOTAL 0 0 0
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Total Créditos Bancarios 0 0

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0
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I.Ingresos Presupuestarios (I=1+2) 3,202,576 618,079 618,079
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa * - - -
2. Ingresos del Sector Paraestatal 1 3,202,576 618,079 618,079

Il. Egresos Presupuestarios (11=3+4) 2,989,576 669,903 669,903

3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 2 - - -
4. Egresos del Sector Paraestatal 2 2,989,576 669,903 669,903
lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il =1-1I) 213,000 51,824 51,824

Ill. Balance presupuestario (Superavit o Déficit) 213,000 51,824 51,824
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0 - -
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V=11 - IV) 213,000 51,824 51,824

A. Financiamiento 0 (] 0
B. Amortizaciéon de la deuda
C. Endeudamiento 6 desendeudamiento (C=A - B) 0 0 0

1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del

Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Autbnomos

2 Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion. Los egresos del
Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Organos Auténomos

3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados
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